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Do uczestnikow postepowania
o udzielenie zamowienia publicznego

dotyczy postepowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego nr Z0-32/20/JM na utworzenie
aplikacji do gromadzenia i zarzadzania danymi zebranymi podczas prowadzenia kontroli jakoSci badan
cytologicznych oraz oceny parametrow fiz. urzgdzen radiologicznych

| WYJASNIENIE TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

w odpowiedzi na pytania zgtoszone do przedmiotowego zapytania ofertowego Zamawiajacy wyjasnia
co nastepuje:

-

Pytanie nr 1

,Zamawiajacy wymaga spojnosci z juz posiadanymi systemami i wykonania Aplikacji przy wykorzystaniu
framework YII.” - Prosimy o doprecyzowanie, poniewaz brakuje informacji co to za systemy, czy i w jaki
sposéb aplikacja sie z nimi integruje. Nie wyjasniono na jakim poziomie ma zachodzi¢ spojnosc -
design, funkcjonalnosci, te same bazy danych itp. Jezeli wiecej niz sam wyglad / design, prosimy o
doktadng specyfikacje do integracji, poniewaz moze to stanowi¢ najwieksze wyzwanie w opracowaniu
systemu

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykorzystania framework Yll z powodu znajomosci tego
frameworka i w zwigzku z tym oczekuje tylko wykorzystania tego komponentu do stworzenia
aplikacji w celu utrzymania spéjnosci technologicznej z innymi juz posiadanymi aplikacjami.

Pytanie nr 2

,Wykonawca podejmie sie opracowania systemu eksportu danych / formularzy do formatu excel, word,
pdf (lub innych formatéw wskazanych przez Zamawiajacego), - Prosimy o doprecyzowanie,
przedstawienie zamknietej listy formatow, do ktérych ma by¢ mozliwy eksport. Bez tej informacii
niemozliwe jest przedstawienie wigzacej oferty, poniewaz zapis ten umozliwia Zamawiajagcemu dodac
formaty plikow nie przewidziane w zapytaniu a np. wykladniczo zwiekszajgce zlozonoS¢ projektu i
koszty dla Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje mozliwos¢ eksportu danych do formatu excel, word i pdf.

Pytanie nr 3

,Umieszczenie Aplikacji na serwerze wirtualnym Zamawiajgcego” - Prosimy o doprecyzowanie, brak
szczegotéw dotyczacych serwera - gdzie jest on zlokalizowany - globalnie, czy intranet? Jaki system



operacyjny jest na nim zainstalowany? Jakie sa parametry serwera - pamiec, dysk, procesor? Czy
posiada on juz zainstalowane oprogramowanie np. do obstugi baz danych? Jakie? Generalnie prosimy
0 wigcej szczegolow i kluczowych parametrow serwera, poniewaz to glownie od niego a nie samej
Aplikacji bedzie zalezato spetnienie wymagan Zamawiajacego. Bez tej informacji Wykonawca nie jest w
stanie ocenié mozliwosci spetnienia zapisow postepowania, poniewaz bardzo wazna czg$¢ Aplikacii -
serwer i jego bezpieczenstwo nie lezy po stronie Wykonawcy a Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zasoby serwerowe sg zasobami wewnetrznymi Zamawiajacego i Zamawiajacy moze
sam kreowaé i przydziela¢ zasoby takie jak pamigc, procesor czy powierzchnig¢ dyskowa. Nie
posiadamy zainstalowanego oprogramowania do obstugi baz danych, oczekujemy
wykorzystania open source’owej bazy danych.

Pytanie nr 4

,Opracowanie grafiki layout — layout (interfejs Aplikacji) jest elementem konstrukcji graficznej, w ktorym
ustala sie wyglad (kolorystyke, krdj czcionki) i rozmieszczenie elementow (tresci) na stronie do
akceptacji przez Zamawiajacego”. W jakim terminie wspomniany layout ma zosta¢ opracowany? Jest on
de facto podstawg do rozpoczecia prac nad aplikacjg. Jednak miedzy rozstrzygnigciem postgpowania
« po 4 grudnia, dostawy materiatow przez Zamawiajacego po kolejnych 2 dniach, Wykonawca ma jedynie
okolo tygodnia na opracowanie aplikacji - wersji probnej. W tym czasie musi nastgpi¢ rzeczone
zaakceptowanie layoutu. Czy Zamawiajacy zobowigzuje sie zgobié to niezwlocznie, tego samego dnia
kiedy layout zostanie dostarczony do akceptacji? Czy zwloka ze strony Zamawiajacego w tej kwestii
powoduje wydtuzenie terminu realizacji?

Odpowiedz: Zamawiajacy zobowiazuje si¢ zrobi¢ to niezwtocznie, tego samego dnia kiedy layout
zostanie dostarczony do akceptaciji.

Pytanie nr

Zamawiajacy wymaga dostarczenia wersji probnej aplikacji do 16.12.2020, prosimy o doprecyzowanie
jakie funkcjonalno$ci powinna zawiera¢ ta wersja probna aplikacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje wszystkich funkcjonalnosci.

Pytanie nr 6

I etap: przeprowadzenie szkolenia uzytkownikow Zamawiajgcego w wymiarze zapewniajgcym
skuteczne ich przeszkolenie w terminie do 2 dni roboczych od dnia przekazania wersji beta Aplikacii.
Szkolenie odbedzie sie w siedzibie Zamawiajacego lub zdalnie.” - Prosimy o wyjasnienie co
Zamawiajacy rozumie jako wersje beta Aplikaciji. Czy odnosi sig to do wersji probnej Aplikacii, ktora ma
zostaé dostarczona do 16 grudnia? Jezeli tak to dlaczego szkolenie ma sig odby¢ 2 dni po dostarczeniu
wersji probnej a nie gotowej aplikacji. Jezeli odnosi sie to do daty 28 grudnia i dostarczenia gotowej
Aplikacji to dlaczego zostalo uzyte okreslenie beta? Sugeruje to Aplikacjg niegotowa, nie w wersji
produkeyjnej. Czy Zamawiajacy oczekuje kontynuacii pracy nad Aplikacjg po 28 grudnia 20207 Jezeli
tak to jakie funkcjonalnosci powinny by¢ gotowe do 28.12.2020.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje przeszkolenia z wersji prébnej Aplikacji i w razie
jakichkolwiek wytonionych w tym czasie probleméw funkcjonalnych, poprawy ich do 28 grudnia.



Pytanie nr7

Prosimy o wyjasnienie razaco krotkiego terminu realizacji wymaganego przez Zamawiajacego, ktory de
facto ogranicza mozliwo$¢ uczciwej konkurencji. Rozstrzygniecie postepowania ma nastapi¢ 4 grudnia,
podpisanie umowy zapewne w ciggu 2 kolejnych dni. Kolejne 2 dni to przestanie przez Zamawiajacego
szczegotow aplikacji. Zostawia to efektywnie 6 dni roboczych na przygotowanie i dostarczenie wers;i
probnej Aplikacji. Jednoczesnie, jak wspomniano w pytaniu powyzej, w tym czasie musi zostac
uzgodniony z Zamawiajacy layout Aplikacji, co jest zalezne jedynie od Zamawiajacego i moze zajat
niewiadoma ilo$¢ czasu. Po zakceptowaniu wersji probnej zamawiajacy ma 11 dni kalendarzowych na
dokonczenie Aplikacji. Biorac pod uwage Swieta jest to efektywnie 6 dni roboczych. Reasumujag,
Zamawiajacy przewidzial mniej niz 12 dni roboczych na utworzenia aplikacji do gromadzenia i
zarzadzania danymi zebranymi podczas prowadzenia kontroli jakosci badan cytologicznych oraz oceny
parametrow fiz. urzadzen radiologicznych dla cafej Polski... Z zachowaniem wysokiej jakosci i
bezpieczenstwa. Takie zadanie jest fizycznie niemozliwe do wykonania przez wykonawcow, ktorzy juz
nie majg takiego systemu gotowego. Taki pospiech jest ciezki do zrozumienia, poniewaz postepowanie
na niniejszg Aplikacje Zamawiajacy ogtosit 2 lata temu, z réwnie krotkim terminem realizacji. Tamto
postepowanie zostalo na koricu uniewaznione. Fakt, ze postepowanie przeprowadza si¢ ponownie po 2
latach, z jeszcze wiekszym pospiechem i krotszym terminem realizacji jest bardzo zastanawiajacy.
Zamawiajacy miat na to 2 lata i mogt je oglosié duzo wczesniej dajac wszystkim potencjalnym
wykonawcom rowne szanse. Przeciez potrzeba wdrozenia Aplikacji nie narodzita sig przystowiowo
wczoraj... Pomimo braku $cistego odniesienia sig do ustawy PZP to w drodze analogii nalezy stosowac
zasady ogdlne, réwniez do postepowan nie podlegajacych z powodow formalnych ustawie, a jednak w
swej istocie opartych na tozsamych genetycznie klauzulach generalnych: zachowania réwnego dostegpu
do zamowienia, zakazu wykluczania oraz nakazu konkurencyjnosci. Tym bardziej, ze w
postepowaniach ponizej progu stosuje sie regulamin wewnetrzny Zamawiajgcego niemogacy Zz
powodow doktrynalnych zawiera¢ zapisow sprzecznych z zasadami poszanowania w postgpowaniu
konkursowym, zasady pierwotnej - uczciwosci. Nalezy wzig¢ tutaj pod uwage ponizsze orzecznictwo: 1)
, Okres przygotowania si¢ do $wiadczenia ustugi jest okresem, ktory stanowi element niezbedny do
umozliwienia wykonawcom podjecia sie $wiadczenia ustugi. Od jego dlugosci zalezy takze czy
wykonawca w ogole jest w stanie podjac sie realizacji zadania. Termin zbyt krotki moze powodowag, ze
bedzie to bariera dostepu do zaméwienia i dojdzie do ograniczenia konkurenciji, a z kolei taki opis
elementu przedmiotu zamoéwienia jest niedopuszczalny z uwagi na tre$¢ art. 29 ust. 2 p.zp.” (teza
wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 30 maja 2017 r. KIO 880/17, LEX nr 2313125); 2) ,Okreslenie
terminu rozpoczecia realizacji ustug powinno uwzglednia¢ skale przedsiewzigcia oraz uwarunkowania
techniczne i organizacyjne $wiadczenia ustugi. Zbyt krotki termin nie moze stanowi¢ bariery
uniemozliwiajacej ziozenie oferty konkurencyjnej wobec dotychczasowego wykonawcy, poniewaz
stanowitoby to naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy - Prawo zamoéwien publicznych.” (teza wyroku Zespotu
Arbitrow przy Urzedzie Zaméwien Publicznych z dnia 27 lutego 2006 r. UZP/ZO/0-533/06, LEX nr
181920); 3) ,Sporzadzenie opisu przedmiotu zamoéwienia nalezy do wytacznych uprawnien oraz
obowigzkow zamawiajacego i jest jedng z najwazniejszych czynnosci zwigzanych z przygotowaniem
postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego. Zasady sporzadzania opisu przedmiotu
zamowienia zostaly okreslone w art. 29-31 p.z.p. Opis przedmiotu zamoéwienia odzwierciedla
rzeczywiste potrzeby zamawiajacego, umozliwia wykonawcy obliczenie ceny oferty oraz, zgodnie z
zasadg rownego traktowania wykonawcOw, zapewnia, ze wszyscy wykonawcy rozumiejg opis
przedmiotu zamowienia tak samo. Termin wykonania zaméwienia jest jednym z elementow opisu
przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy musi ten termin ustali¢ z uwzglednieniem wskazanych w art. 29
ust. 1 p.z.p. wymagan i okolicznosci majacych wplyw na tres¢ oferty wykonawcy i jego pozniejszego
zobowigzania wynikajacego z zawartej umowy." (tezy wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 22
lutego 2016 r. KIO 165/16, LEX nr 2015641);



Odpowiedz: Zamawiajacy w ramach zapytania ofertowego wymaga realizacji przedmiotu
zamoéwienia do dnia 28 grudnia br ze wzgledu na konieczno$¢ rozliczenia si¢ do korica 2020 r. z
realizacji projektu, w ramach ktorego ma zosta¢ utworzona aplikacja do gromadzenia i
zarzadzania danymi zebranymi podczas prowadzenia kontroli jakosci badan cytologicznych oraz
oceny parametrow fiz. urzagdzen radiologicznych.

Pytanie nr 8

Czy przed ogloszeniem Zapytania zostalo przez Zamawiajacego przeprowadzone szacowanie wartosci
zamowienia? Jesli tak, to czy mozliwym jest udostepnienie protokotu z jego przeprowadzenia?

Odpowiedz: Przed ogtoszeniem przedmiotowego Zapytania Ofertowego zostata przeprowadzona
przez Zamawiajacego analiza rynku w celu oszacowania wartosci zamowienia (ZC-6/20/PP).
Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz szacunkowa warto$¢ dla zadania nie przekracza
40.000,00 zt. :



